

## **Toimintasuunnitelma 1.1.2014-31.12.2014**

### Johdanto

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää irlannincob-hevosten kasvatus- ja jalostustoimintaa Suomessa. Tulevana toimintakautena yhdistys pyrkii edelleen jatkamaan positiivisen vastaanoton saanutta uutta toimintatapaansa ja kasvattamaan entisestään jäsenien määrää, turvaamaan vuotuiset jalostusnäyttelyt ja parantamaan rodun tunnettavuutta Suomessa.

### Jäsenhankinnan keinot ja tavoite

V.2013 jäsenmäärä on ollut edelleen kasvussa koko vuoden, samaan pyritään myös tulevalla toimintakaudella. Jäsenille tarjotaan edelleen edullisemmat näyttelymaksut. Toiminnan edelleen kehittämisen tueksi toteutetaan jäsenkysely (siirretty vuodelta 2013). Neuvontaa/opastusta/ohjausta tarjotaan edelleen kaikille sitä tarvitseville, huolimatta siitä onko jäsen vai ei.

### Tiedotustoiminta

Julkaisemme cobinposti-jäsenlehden kerran vuodessa, paperisena. Jäsentiedotteita lähetämme sähköpostitse kaikille jäsenrekisterissä oleville tarpeen mukaan, n.6krt vuodessa. Näyttelyiden yhteydessä koetamme tuoda rotua esille ja lisätä irlannincobien tunnettavuutta myös muiden kuin rodun harrastajien parissa, mm.rotuesittelyjen ja ratsastus- tms. näyttösten avulla. Nettisivujen päivityksiä hoidetaan aktiivisesti, ulkoasu pyritään pitämään selkeänä ja raikkaana.

Yleisistä kokouksista pöytäkirjat on nähtävillä nettisivuilla, hallituksen kokouksen pöytäkirjat on jokaisen jäsenen luettavissa yhdistyksen kokouksien yhteydessä tai pyydetessä saatavilla.

Suunnitellaan rotuesite jaettavaksi näyttelyissä ja muissa tilaisuuksissa (siirretty vuodelta 2013).

### Toiminta

Yhdistys järjestää yhden rotunäyttelyn tulevalla toimintakaudella, keväällä/alkukesästä, Jalasjärvellä, ulkomailta pyydetään tuomari/tuomarit, jotta näyttelyissä pystytään myöntämään oreille jalostuslupia.

### Yhteistoiminta muiden yhdistysten ja yhteisöjen kanssa

Hollannin kanssa jatketaan menestyksestä yhteistyötä.

### Talous

Taloudellinen tilanne on hyvä ja vakaa, sama suuntaus näkyvissä myös tulevaisuudessa. Tulevalla toimintakaudella yhdistys jatkaa kahdenkertaisen kirjanpidon pitoa, sekä tarkastuttaa tilinpäätökset virallisella HTM-tilintarkastajalla Sisko Marttisella.

### Lopuksi

Tulevana toimintakautena The Irish Cob Society Finland ry pyrkii jatkamaan laadukasta yhdistystoimintaa.

Jalasjärvellä 16.11.2013